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KCC-140

Características destacables 

• Compatibilidad universal 
• Chip inteligente. Asignación automática de energía1 

• USB-A QC3.0 18W máx. 
• 7 modos de protección inteligentes 
• Mecanismo de bloqueo mejorado 
• Mayor capacidad de salida. Alcanza el 100 % de carga 3 veces 

más rápido que con los cargadores para auto convencionales 
•  Anillo LED que indica el estado de suministro de energía

1. 130W es la potencia máxima combinada, distribuida entre los puertos. La potencia y velocidad de carga reales 
que ofrece cada puerto individual pueden variar dependiendo de cuántos puertos se estén usando 
simultáneamente, y del tipo, tamaño, capacidad de la batería y tecnología de carga de cada dispositivo 
conectado. Compatible con laptops y otros dispositivos que requieren una potencia de carga de hasta 140W.

Especi�caciones técnicas   

PowerCar 140
Cargador de auto de 3 puertos y 140 W con puertos 
USB-C® y USB-A

Información general   
MPN 
Tipo de producto 
Entrada  
Voltaje CC 
Salida  
Salida total 
Tipo de conector de carga 
Tipo C1 (PD140W) 
Tipo C2 (PD30W) 
USB (QC3.0) 
Tipo C1+C2 
Tipo C1+USB 
Tipo C2+USB 
Disipación de potencia de entrada 
sin carga 
Disipación de potencia de entrada 
con carga completa 
Modos de protección 
Aspecto físico 
Material de la carcasa 
Anillo de luz LED 
Identi�cación de color del anillo de 
luz LED 
Dimensiones del producto 
Peso del producto 
Información adicional 
Contenido del empaque 
Normas/certi�caciones 
Temperatura de funcionamiento 
Temperatura de almacenamiento 
Humedad relativa 
Garantía 

 

KCC-140 
Cargador de auto de 140W máx. con 3 puertos 

DC12-24V/13A 

140W máx. 
Tipo-C® (x2) + USB A 
140W, 5V/3A, 9V/3A, 12V/3A, 15V/3A, 20V/5A, 28V/5A, PPS: 3,3-21V/5A 
30W, 5V/3A, 9V/3A, 12V/2,5A, PPS: 3,3-11V/2,75A 
18W, 5V/3A, 9V/2A, 12V/1,5A  
100W+30W
118W, 100W+18W 
15W, 5V/3A
0,6W máx. 

140W máx. 
 
OCP, OVP, SCP, OTP, UCP, OLP, IOVP 

PC+ABS 
Incluido 
5 V (verde), 9 V (azul), 12-15 V (blanco), 20-28 V (violeta) 

8,1 x 3,5 x 3,5 cm 
50 g 

Cargador para auto de 3 puertos y guía rápida de instalación 
CE, FCC, ROHS 
-10 – 60 °C 
-20 – 60 °C 
≤85％ 
1 año 

simultáneamente1

Carga hasta
3 dispositivos

USB-C® PD (x2)
USB-A QC 3.0 (x1)

3 puertos
de carga rápida

Mejora tu experiencia al volante con el PowerCar 
140, el cargador para auto de KlipXtreme con 
puertos USB-C® y USB-A. Diseñado para brindar 
máxima comodidad, este cargador compacto 
abastece varios dispositivos simultáneamente, 
lo que garantiza que te mantengas conectado 
mientras manejas. Su diseño elegante se adapta 
perfectamente a cualquier vehículo, y su 
tecnología de carga inteligente brinda una 
potencia óptima a tus dispositivos. Ya sea que 
estés conduciendo en la ciudad o en carretera, 
mantén tus dispositivos cargados y listos con el 
PowerCar 140, tu compañero con�able en cada 
viaje.

Máxima comodidad en la carretera 

Teléfonos inteligentes,
 tabletas, auriculares,

videoconsolas
 y altavoces

140W
máx. PD1

Potencia de carga cuando
 se usa un solo puerto

Potencia de carga por puerto al utilizar
 los dos puertos USB-C® PD 

simultáneamente

Potencia de carga por puerto cuando se 
utilizan simultáneamente los puertos USB-C® 

PD#1y USB-A QC3.0

Potencia de carga por puerto al utilizar
los 3 simultáneamente

140W*

PD140W

PD30W

QC3.0

30W

18W

18W

100W
PD140W

PD30W

QC3.0

15W máx.
(5V,3A)

100W
PD140W

PD30W

QC3.0

30W

100W
PD140W

PD30W

QC3.0


